
 

 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la prova di ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Medicina Veterinaria (Classe LM-42) A.A. 2024/2025. 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto-legge 9 gennaio 2020 n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 5 marzo 2020 n. 12, 
in particolare l’art. 1, che istituisce il Ministero dell’Istruzione e il Ministero dell’Università e della Ricerca, 
con conseguente soppressione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.); 

VISTA la Legge 2 agosto 1999 n. 264, recante «Norme in materia di accessi ai corsi universitari», e in 
particolare l’art. 1 comma 1 lettera a) e l’art. 4 commi 1 e 2;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 472 del 23-02-2024 ed i relativi allegati- «Modalità e contenuti delle prove 
ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in lingua italiana ad accesso programmato 
a livello nazionale a.a. 2024/2025»; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Camerino è sede unica per la Regione Marche della prova di 
accesso al Corso di laurea magistrale a ciclo unico ad accesso programmato nazionale in Medicina 
Veterinaria (classe LM-42) per i candidati residenti nella Regione Marche;  

RICHIAMATO il D.R. 163, prot. n. 23633 del 28/03/2024 avente ad oggetto il bando di concorso per 
l’ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina veterinaria (classe LM-42), a.a. 
2024/2025; 

PRESO ATTO che in base all’art. 2 del Decreto ministeriale 472/2024, le prove di ammissione vengono 
fissate per mercoledì 29 maggio e mercoledì 31 luglio 2024. 

PREMESSO che sono scaduti i termini per l’iscrizione alla prova di ammissione per l’accesso al corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria a.a. 2024/2025; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che dispone il “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni”; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Camerino, emanato con 
D.R. n. 16 del 3 febbraio 2015, e poi modificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 93 del 26 
giugno 2019; 

RICHIAMATA la delibera della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria n. 114 del 8 maggio 2024, con 
la quale viene proposta la nomina della Commissione per la prova di ammissione al Corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria (classe LM-42) per l’anno accademico 2024/2025; 

PRESO ATTO di dover procedere alla nomina di tale Commissione; 

 



 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
È costituita la Commissione preposta all’esecuzione delle operazioni relative allo svolgimento delle prove 
di ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria (classe LM-42), anno 
accademico 2024/2025 nei giorni mercoledì 29 maggio e mercoledì 31 luglio 2024, la quale risulta essere 
così composta:  
 
Presidente: 
Prof.ssa ANNA RITA LOSCHI 
Membri effettivi: 

Prof. Gian Enrico MAGI, 
Dott.ssa Roberta STOCCHI 
Prof. Giorgio BISCONTINI; 
Dott.ssa Carlotta MARINI; 
dott. Fabrizio DINI; 
Sig.ra Subeide MARI; 
Sig.ra Natalina CAMMERTONI; 
Dott.ssa Anna Maria SANTRONI (segretaria verbalizzante) 

Componenti aggregati/supplenti: 
Prof. Stefano REA;  
Prof.ssa Alessandra RONCARATI;  
Prof. Vincenzo CUTERI;  
prof.ssa Silvia VINCENZETTI;  
prof. Matteo CERQUETELLA;  
prof.ssa Alessandra GAVAZZA;  
prof. Alessandro TROISI;  
prof. Alessandro DI CERBO;  
dott.ssa Francesca MARIOTTI;  
dott.ssa Anna-Rita ATTILI;  
dott. Adolfo Maria TAMBELLA 

Art. 2 
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito web dell’Università degli Studi di Camerino, nella sezione 
appositamente dedicata, al seguente link https://www.unicam.it/futuro-studente/vuoi-
iscriverti/accesso-programmato, e sull’Albo on-line. 
 

IL RETTORE 
Prof. Graziano Leoni 


		2024-05-14T10:27:13+0200
	Leoni Graziano




